Item aliud transumptum quarundam litterarum bone memorie domini Innocentii pape iij. signatum p. F. E.<sup>3)</sup>.

Item aliud transumptum quarundam litterarum predicti domini Innocentii pape signatum p. A. G.<sup>4)</sup>.

Item aliud transumptum aliarum litterarum predicti domini Innocentii signatum p. G. A.<sup>5)</sup>.

Item aliud transumptum aliarum litterarum predicti domini Innocentii signatum p. B. G.

Item aliud transumptum aliarum litterarum dicti domini Innocentii pape signatum p. G. B.

Item aliud transumptum cuiusdam rotuli scriptum in pergamento signatum p. D. G.<sup>6)</sup>.

Item aliud transumptum quarundam litterarum Karoli secundi signatum per C. B.<sup>7)</sup>.

Item aliud transumptum cuiusdam privilegii seu litterarum Rodulphi Romanorum Regis signatum p. G. C.

Item transumptum cuiusdam privilegii seu patentium litterarum Henrici Imperatoris scriptum litteris aureis in carta coloris violati rubei cum filis sericis coloris rubei aurea bulla bullatum signatum p. A. H.<sup>8)</sup>.

Item aliud transumptum cuiusdam privilegii seu patentium litterarum Octonis Romanorum Imperatoris scriptum litteris aureis in carta coloris violati rubei in quo ut apparet alias fuit appensa bulla dicti Imperatoris signatum p. F. G.<sup>9)</sup>.

Item fuit apportatus cum dictis transumptis unus liber scriptus in cartis de pecude dispuaternatus sive dislegatus, in quo continentur multa jura, privilegia, jurisdictiones Romane Ecclesie, qui secundum intitulationem fuit ordinatus per dominum Innocentium papam iij., et sunt in eo xxxij petie sive quaterni et incipit in prima petia sive quaterno in secundo folio *tifex*, et finit *omnibus*<sup>10)</sup>.

1) Ibid. arm. 2 caps. 5 n. 3.

2) Ibid. arm. 2 caps. 5 n. 10.

3) Ibid. arm. 1 caps. 10 n. 11.

4) Ibid. arm. 1 caps. 10 n. 9.

5) Ibid. arm. 1 caps. 10 n. 12. Enthält nicht mehr die alte Signatur.

Auch fehlt das Siegel.

6) Ibid. arm. 1 caps. 10 n. 22.

7) Ibid. arm. 1 caps. 5 n. 10.

8) Ibid. arm. 1 caps. 10 n. 21.

9) Ibid. arm. 1 caps. 3 n. 2. Es fehlt jetzt die alte Signatur.

10) Ich mutmasse, dass damit das Original gemeint sei, von dem ein abschriftliches Fragment im Cod. Ottob. 2546 fol. 1 sqq. erhalten ist.

Postque anno, indictione et pontificatu quibus supra die videlicet xxv. dicti mensis martii presentibus ad infrascripta dictis domino Bartholo Aldevalurucii plebano, Magistro Bartholomeo Vannis de Spello notario publico Fulginat. et Spoletan. diocesis, ac me Geraldo de Carriera notario publico suprascripto infrascripto, in dicto Palatio Plebis sancti Fortunati de Montefalcone antedicto per dictum dominum Johannem de Amelio commissarium antedictum facti fuerunt duo fardelli de infrascriptis rotulis, privilegiis, registris, litteris et aliis scripturis de duobus cofris viridis coloris et esmaltatis et duobus cofretis parvulinis, ac de camera dicti thesauri abstractis, quorum quidem fardellorum unus factus fuit in quadam cassa lignea, alter in quodam barrali, et uterque cum panno de lana et tela incerata copertus. Dicti vero cofri sine sarrahis et vacui fuerunt habiti de camera parvulina, que est apud Assisium juxta aliam cameram, in qua dictus thesaurus conservatur. Dicti autem cofri et cofreti fuerunt accepti ad ponendum infrascripta privilegia, instrumenta, litteras, libros, registra et scripturas alias et ad portandum eadem ad dictum Palatium Plebis sancti Fortunati, ut inibi possent commodius omnia ordinari, que incumbabant, quiquidem cofri postea apud dictam Plebem penes dictum dominum thesaurarium remanserunt. Dicti vero duo cofreti fuerunt ad curiam adportati et assignati cum rebus aliis supra et infrascriptis, prout inferius plenius continetur.

Et primo fuit repositus in dicto fardello unus rotulus coloris violati rubei scriptus in litteris grecis et aureis, et postea subsequitur in latino Sanctissime papa.

Item alius rotulus eiusdem coloris scriptus in eisdem litteris grecis aureis et post subsequitur in latino Quia a tua beatitudine sanctissime papa.

Item alius rotulus eiusdem coloris scriptus cum eisdem litteris grecis aureis et post subsequitur in latino Duas istas diversas res.

Item alius rotulus eiusdem coloris totus in latino scriptus et incipit Sanctissime papa et quo deus.

Item alius rotulus eiusdem coloris totus scriptus in latino et incipit Sanctissime papa cum didiscissem.

Item fuerunt reposite quedam littere patentes Imperatoris Romanorum, que sic incipiunt Cum scūs dominus meus, bulla aurea bullate.

Item quedam alie littere M. Imperatoris Romeorum super confessione fidei et incipiunt Sanctissimo ac Beatissimo primo, bulla aurea bullate.

Item quedam alie littere ejusdem Imperatoris que incipiunt Sanctissimo ac beatissimo primo et summo, bullate bulla aurea<sup>1</sup>).

1) Die an dendrei zuletzt genannten Orten citierten Briefe (von Michael VIII. Paleol. und Andronicus II.) Cast. S. Ang. arm. 2. cap. 2. n. 2. 3. 4. 13.

Item una littera in papiro scripta eiusdem Imperatoris, que incipit Nos Michael in Christo, duabus bullis aureis bullata.

Item alie littere testimoniales quorundam prelatorum Anglie, que incipiunt: Sanctissimo in Christo patri et domino, cum una bulla aurea Regis Anglie bullate, et cum vij sigillis prelatorum Anglie sigillate, facientes mentionem de alia bulla aurea, que fuit evulsa seu eradicata a modernis temporibus citra ut videtur prima facie.

Item quedam littera Karoli Regis Sicilie super homagio prestito Romane ecclesie et pape Nicolao, que sic incipit In nomine domini etc., aurea bulla bullata.

Item quedam littera in bombicino vetusto scripta coniuncta cum sindone et incipit Per virtutem dei, absque sigillo.

Item quedam littera Imperatoris Frederici, que incipiunt Fredericus dei gratia Romanorum Imperator, sigillate cum magno sigillo cereo continentes juramentum et pacta habita inter dictum Imperatorem et dominum papam super reconciliatione ipsius Imperatoris et quedam alia.

Item quedam littere Principum Imperii que incipiunt Nos principes Imperii universis, cum xxvij magnis sigillis cereis sigillate.

Item quedam littere quorundam prelatorum Alamanie que incipiunt In nomine domini Amen. Nos, sigillate cum xv magnis sigillis cereis<sup>1)</sup>.

Item quedam littera super reconciliatione Pisanorum cum ecclesia et incipit In nomine patris, sigillata cum magno sigillo cereo<sup>2)</sup>.

Item una littera bone memorie Martini pape iiij. bulla aurea bullata super electione Senatoris Urbis<sup>3)</sup>.

Item alia littera bone memorie Urbani iiij. sigillata super modificatione Regni Sicilie.

Item alia littera eiusdem domini Urbani super conditionibus petitis a Karolo Rege Sicilie.

Item alia littera eiusdem domini pape super conditionibus eodem modo sigillata.

Item tres littere apostolice bone memorie domini Clementis pape iiij. super vicariatu Imperii in Tuscia.

Item alia littera apostolica domini Innocentii pape iiij. directa Magistro Alberto notario.

Item alia littera eiusdem domini pape contra Fredericum Romanorum Imperatorem<sup>4)</sup>.

Item alia littera apostolica eiusdem domini pape rupta continens transumpta v litterarum Imperatorum<sup>5)</sup>.

1) Arm. 1 caps. 5 n. 8 und caps. 8 n. 5. Die Siegel sind an beiden Briefen leidlich erhalten.

2) Arm. 16 caps. 12 n. 1. 3) Vgl. Arm. 9 caps. 5. n. 2 mit Bleibulle.

4) Arm. 2 caps. 1 n. 7. 5) Ob Arm. 1 caps. 10 n. 4?

Item alia littera apostolica eiusdem domini pape super conditionibus Regni Sicilie.

Item alia littera apostolica domini Nicolay pape iiij. super forma sacramenti prestando per Regem Sicilie.

Item alia littera Ludovici Comitis Palatini cum eius sigillo magno sigillata que incipit Sanctissimo patri, super vacatione Imperii.

Item quedam littera domine Draconere feudatarie ecclesie Romane sigillata cum plumbo, que incipit Notum.

Item quedam littera principum Imperii super ratificatione quorundam Privilegiorum Imperatorum cum viij sigillis sigillata que incipit Nos Principes<sup>1)</sup>.

Item quedam littere Radulphy Romanorum Imperatoris super quibusdam promissionibus que incipit In nomine, cum sigillo cereo sigillata.

Item quedam alia littera dicti Radulphy super credentia que incipit Sanctissimo, cum sigillo cereo sigillata.

Item quedam alia littera dicti Radulphy super recipienda dyademate cum sigillo cereo sigillata<sup>2)</sup>.

Item alia littera seu publicum Instrumentum sigillata sigillo cereo dicti Radulphy Imperatoris et cum iiij aliis sigillis cereis super quibusdam pactis, que incipit In nomine.

Item una littera Alfonsi Romanorum Regis cum eius sigillo cereo sigillata super petendo dyademate que incipit Pateat<sup>3)</sup>.

Item quedam littera Regis Boemie super juramento prestito Romane ecclesie cum vij sigillis cereis sigillata que incipit Sanctissimo.

Item quedam littera cuiusdam Baiuli Imperatoris cum xij sigillis cereis sigillata que incipit Nos Phylippus.